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vel snart medtager dobbelt saa lang Tid som 
før at absplvere Examen.. Jeg- skulde dernæst 
ogsaa mene, at det er »en velbegrundet Anke, 
der fra flere Sider er fremkommen, at det 
juridiske Studium noget vel meget er løsrevet 
fra Livet, og at det vilde være til Gavn, om 
der kunde finde en større Forbindelse Sted 
imellem Universitetet og Livet. Jeg er heller ikke 
Piedicirter eller lægevidenskabeligt,dannet; men 
Saameget veed jeg, at der just i den senere 
Tid har fundet en stor og stærk Bevægelse 
Sted. imellem de medieitrske Studerende, en 
Bevægelse, der just hidrører fra Klage over, at 
det xmedicinske Studium ved det kjøbenbavnske 
Universitet for - meget er blevet til en abstract 
Viden, og dette er en«Bevægelse, der ikke blot 
fandtes og findes imellem de Studerende, men 
en Bevægelse, der er tiltraadt af selve Fleer- 
tallet af det medieinske Faeultet Det ærede 

«4de Medlem for 1ste Kreds (Lehmann) fandt 
den » hele Foranstaltning betænkelig i min Haand 
med Hensyn til en supporieret Yttring ,fra 
min Side, at Examenscommissionen skulde af- 
gjøre, hvilke der turde stedes til Examen, og 
hvilke ikke. Det ærede Medlem maa vistnok 
have misforstaaet mig noget heri. Jeg ud- 
talte mig ikke paa denne Maade, men meget 
mere derhen, at der maaskee kunde være Aar- 
ledning til at undersøge nærmere, hvorvidt 
Examensconiruissionen skulde, førend en Can- 
didat kunde stedes til Examen, undersøge, hvor; 
ledes han havde benyttet sin Studietid Dette 
er en Fordring, der er bleven opstillet i den 
Plan,, som i sin Tid under Biskop Monrad 
blev. forfattet. Jeg har været i megen Tvivl 
desangaaendq og mener tilvisse, at det ,er et 
Spørgsmaal, den fortjener en nøiere Under- 
søgelse. Men jeg vil kun bemærke, at denne 
Side af Sagen, ligesom ogsaa den Fordring, 
at de Studerenbe i 3 Aar skulle have studeret 
ved et -Universitet, er fremkommen just af Hen- 
syn til Universitetet, just for at,frede om det 
og bevare Sammenhænget» imellem de Stu- 
derende og den hele Uddannelse ved Hoiskolem 
Atter kom det ærede Medlem tilbage til, hvad 
den ærede 1ste Landsthingsmand for 1ste 
Kreds (Madvig) med saamegen Styrke havde 

dvælet ved, at jeg nemlig,først ved 2den 
Behandling af Finantslopen havde stillet et 
«Ændringsforslag. Jeg troer, at jeg- her væ- 
sentligt kan henholde mig til, hvad jeg yttrede 

ssidste Gang. Det er ikke ved den første, men 
ved den. anden Behandling af Finansloven, 
at de enkelte Punkter skulle underkastes 
en nærmere Drøftelse, og . det ærede 
Medlem, eller rettere de ærede Medlemmer, 
vilde kun kunne-have havt Føie til at beklage 
fig, hvis jeg» først havde stillet mit Ændrings- 
forslag til 3die Behandling. Det ærede 8de 
kongevalgte Medlem (Ussing) syntes, just fordi 
jeg havde stillet det til 2den Behandling, deri 
at see Frugten- af en øieblikkelig Stemning 
(Modsigelse). Jo, det ærede Medlem, brugte 
just det Udtryk: en øieblikkelig Stemning, og 
jeg kan ikke antage Andet, end at det ærede 
Medlem meente, at den just skulde have fun- 
det Sted hos mig, i Særdeleshed da han i 
Flugt med denne Yttring udtalte sig derhen, 
at jeg havde kastet Sagen ind paa Finants- 
loven til Behandling. Jeg kan imidlertid be- 
rolige det ærede Medlem ligesom . ogsaa det 
ærede 4de Medlem for 1ste Kreds (Lehmann) 
med, at det ikke er Frugten af en øieblikkelig 
Stemning, at det ikke er Frugten af en Stem- 
ning, som gik umiddelbart forud for 2den 
Behandling af Finantsloven , Det er nu 
iøvrigt i, og for sig en ganske ligegyl- 
dig Sag, hvad man dømmer i saa Hen- 
seende eller ikke; det turde derfor maa- 
skee ogsaa være overflødigt, naar jeg bemærker, 
at det er en Sag, der er saa langt fra at 
være en øieblikkelig Stemning hos mig, at 
den meget mere i Aar, og Dag saa at sige 
har været Gjenstand for min Overveielse. Den. 
ærede »4de Landsthingsmand for 1ste Kreds 
(Lehmann) faae dog et Beviis for, at jeg 
paa. den omtalte supponerede Maade var kom- 
men ind« paa Sagen, uden nøiere i Forveien 
at have drøftet den, deri, at jeg ikke. var frem- 
kommen med nogen Plan. »Plan« er over-i 
hovedet et Ord, som det samme ærede Medlem. 
meget hyppig er fremkommen med. Han sandt 
mine«Yttringer i saa Henseende» saa aldeles 
vage, saa aldeles Utilfredsstillende, han betjente 
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